



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



**ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017120701-EDUC**, Às 09:00 do dia 20 de Dezembro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é Aquisição de Material de Expediente destinado atender às necessidades do Programa Brasil Alfabetizado. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento, Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): MACKSON BRAGA VIEIRA - ME inscrita no CNPJ nº 24.934.844/0001-78 representado pela Sr. JUAN PABLO PINHEIRO MAIA inscrito no CPF. nº 029.254.633-55. O Pregoeiro constatou a presença do Procurador do Município de Jaguaretama Sr. CARLOS JEAN SARAIVA SALDANHA Advogado inscrito na OAB 16515. Em seguida após recebimento dos documentos de credenciamento, envelopes de propostas de preços e envelope de habilitação, passou para análises do credenciamento, onde o participante atendeu às exigências da fase de credenciamento, em seguida a fase seguinte abertura e análise da proposta de preços, o licitante apresentou a proposta de acordo com exigências do edital. em seguida passou-se para fase de lance e habilitação, conforme segue abaixo.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - CADERNO BROCHURA GRANDE C/96 FOLHAS  
Quantidade: 110,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	MACKSON BRAGA VIEIRA - ME	R\$	7,850 *
------------	---------------------------	-----	---------

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	MACKSON BRAGA VIEIRA - ME	R\$	7,600
Rodada:	2	MACKSON BRAGA VIEIRA - ME	R\$	7,450
Rodada:	3	MACKSON BRAGA VIEIRA - ME	R\$	7,250
Rodada:	4	MACKSON BRAGA VIEIRA - ME	R\$	7,200

Observação em negociação licitante, o mesmo manifestou que não tinha como baixar mais seu preço pois já tava no limite o preço unitário de R\$ 7,20, assim foi aceito por está abaixo do valor estimado pela

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 CENTRO JAGUARETAMA-CE



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**



Administração.

Habilitação MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017  
Observação: licitante apresentou documentação de acordo com edital.

Dec.vencedor MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa MACKSON BRAGA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante MACKSON BRAGA VIEIRA - ME em 20/12/2017.

-----  
Item: 00002 - LAPIS PRETO N°02

Quantidade: 288,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 0,550 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 0,500

Rodada: 2 MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 0,450

Rodada: 3 MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 0,400

Rodada: 4 MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 0,350

Habilitação MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017

Dec.vencedor MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa MACKSON BRAGA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante MACKSON BRAGA VIEIRA - ME em 20/12/2017.

-----  
Item: 00003 - BORRACHA BRANCA N°60

Quantidade: 300,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 0,600 \*

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 CENTRO JAGUARETAMA-CE



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**



ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 0,550  
Rodada: 2 MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 0,500  
Habilitação MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017  
Dec.vencedor MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa MACKSON BRAGA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00003 à licitante MACKSON BRAGA VIEIRA - ME em 20/12/2017.

-----  
Item: 00004 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL  
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 48,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 45,000  
Habilitação MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017  
Dec.vencedor MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa MACKSON BRAGA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00004 à licitante MACKSON BRAGA VIEIRA - ME em 20/12/2017.

-----  
Item: 00005 - PAPEL OFÍCIO A4  
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: RESMA

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 23,900 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 CENTRO JAGUARETAMA-CE





Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**



Rodada: 1 MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 23,000  
Rodada: 2 MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 22,500  
Habilitação MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017  
Dec.vencedor MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa MACKSON BRAGA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00005 à licitante MACKSON BRAGA VIEIRA - ME em 20/12/2017.

-----  
Item: 00006 - PASTA PLÁSTICA 30MM  
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 4,900 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 4,800  
Rodada: 2 MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 4,700  
Habilitação MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017  
Dec.vencedor MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa MACKSON BRAGA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00006 à licitante MACKSON BRAGA VIEIRA - ME em 20/12/2017.

-----  
Item: 00007 - LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 UND  
Quantidade: 23,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 4,900 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 4,800

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 CENTRO JAGUARETAMA-CE



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Habilitação MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017

Dec.vencedor MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa MACKSON BRAGA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00007 à licitante MACKSON BRAGA VIEIRA - ME em 20/12/2017.

Item: 00008 - APONTADOR DE LAPIS COMUM

Quantidade: 110,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 0,550 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R\$ 0,450

Habilitação MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017

Dec.vencedor MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, Data: 20/12/2017

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa MACKSON BRAGA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00008 à licitante MACKSON BRAGA VIEIRA - ME em 20/12/2017.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

Pregoeiro(a) FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Equipe apoio MARCELO JUNIOR DE SOUSA

Equipe apoio JOAQUINA ROSA DA SILVA CAMPOS

Procurador do Município CARLOS JEAN SARAIVA SALDANHA

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

MACKSON BRAGA VIEIRA - ME

ASSINATURA

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 CENTRO JAGUARETAMA-CE



Cear   
Governo Municipal de Jaguaratama

**MAPA COMPARATIVO DA PLANILHA DE ITENS**  
**Licita o N  2017120701-EDUC**

Pag.: 1

Seq	C�digo	Descri�o	Qty	Val. estimado	(%) Difer.	Val. Unit.	Val. Total
00001	023435	CADERNO BROCHURA GRANDE C/96 FOLHAS	110,000	8,000	-10,00	7,200	792,00
00002	023332	LAPIS PRETO N�02	288,000	0,380	-7,89	0,350	100,80
00003	024150	BORRACHA BRANCA N�60	300,000	0,590	-15,25	0,500	150,00
00004	004802	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	3,000	47,780	-5,82	45,000	135,00
00005	003173	PAPEL OF�CIO A4	40,000	23,370	-3,72	22,500	900,00
00006	028051	PASTA PL�STICA 30MM	10,000	5,350	-12,15	4,700	47,00
00007	025338	L�PIS DE COR GRANDE CX C/12 UND	23,000	5,490	-12,57	4,800	110,40
00008	011312	APONTADOR DE LAPIS COMUM	110,000	0,820	-45,12	0,450	49,50





**PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA  
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017120701-EDUC**

À  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA – CE  
DATA E HORA DE ABERTURA: 20/12/2017 ÀS 09:00 HORAS  
RAZÃO SOCIAL: MACKSON BRAGA VIEIRA – ME  
CNPJ N° 24.934.844/0001-78 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 1014 / CGF N° 06.531686-0  
ENDEREÇO: RUA TRISTÃO GONÇALVES N° 491, CENTRO.  
CIDADE: JAGUARETAMA - CE. / CEP.: 63.480-000  
FONE: ( 85 ) 9 9779 – 0807  
E-MAIL: [COM.ACACIA@GMAIL.COM](mailto:COM.ACACIA@GMAIL.COM)  
BANCO: BRASIL / AGÊNCIA N°: 4514-4 / CONTA CORRENTE N°: 10.778-6  
1 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL.

2 – ORÇAMENTO DETALHADO – CONTEMPLANDO TODOS OS ITENS CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CADERNO BROCHURA GRANDE C/ 96 FOLHAS	MAXIMA	UND	110	R\$ 7,20	R\$ 792,00
2	LAPIS PRETO N° 02	NOBRE	UND	288	R\$ 0,35	R\$ 100,80
3	BORRACHA BRANCA N° 60	ZAAP	UND	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
4	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	COMPACTOR	CAIXA	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
5	PAPEL OFICIO A4	CHAMEX	RESMA	40	R\$ 22,50	R\$ 900,00
6	PASTA PLASTICA 30MM	YES	UND	10	R\$ 4,70	R\$ 47,00
7	LAPIS DE COR GRANDE CX C/12 UND	NOBRE	CAIXA	23	R\$ 4,80	R\$ 110,40
8	APONTADOR DE LAPIS COMUM	CIS	UND	110	R\$ 0,45	R\$ 49,50
TOTAL						R\$ 2.284,70

CASO SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$2.284,70 (DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)

PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME ITEM 10.3 DO EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS, DE ACORDO COM O EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

JAGUARETAMA – CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2017.

MACKSON BRAGA VIEIRA – ME  
CNPJ: 24.934.844/0001-78  
JUAN PABLO PINHEIRO  
CPF: 029.253.553-55  
Representante Legal

MACKSON BRAGA VIEIRA – ME

CNPJ N° 24.934.844/0001-78 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 1014 / CGF N° 06.531686-0

END: RUA TRISTÃO GONÇALVES N° 491, CENTRO, JAGUARETAMA – CE, CEP: 63.480-000.

E- MAIL: [COM.ACACIA@GMAIL.COM](mailto:COM.ACACIA@GMAIL.COM) / CONTATO: 85 – 9 9779 0807



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**



**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017120701-EDUC**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 2017120701-EDUC, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

Item: 00001 - CADERNO BROCHURA GRANDE C/96 FOLHAS

Quantidade: 110,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 21/12/2017

Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 7,200 (Sete Reais e Vinte Centavos).

Item: 00002 - LAPIS PRETO Nº02

Quantidade: 288,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 21/12/2017

Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,350 (Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00003 - BORRACHA BRANCA Nº60

Quantidade: 300,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 21/12/2017

Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,500 (Cinquenta Centavos).

Item: 00004 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL

Quantidade: 3,000      Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 21/12/2017

Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 45,000 (Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00005 - PAPEL OFÍCIO A4

Quantidade: 40,000      Unidade de fornecimento: RESMA





Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**



Situação: HOMOLOGADO em 21/12/2017

Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº  
24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
22,500 (Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00006 - PASTA PLÁSTICA 30MM

Quantidade: 10,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 21/12/2017

Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº  
24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
4,700 (Quatro Reais e Setenta Centavos).

Item: 00007 - LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 UND

Quantidade: 23,000      Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 21/12/2017


Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº  
24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
4,800 (Quatro Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00008 - APONTADOR DE LAPIS COMUM

Quantidade: 110,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 21/12/2017

Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº  
24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
0,450 (Quarenta e Cinco Centavos).

  
JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA  
Secretario Municipal de Educação  
Autoridade Competente